ПРОТОКОЛ  ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ  №3

МО Администрация Комсомольского сельского поселения

26.11.2013
16-00 час.        с.Комсомольск, Администрация сельского поселения
ПРИСУТСТВОВАЛО: 10 чел.

Председатель: Ворошкевич Д.Г.

Секретарь: Чепрасова М.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Утверждение проекта Правил землепользования и застройки Комсомольского сельского поселения, разработанного ООО «Геоземстрой» г.Воронеж.

ОСНОВАНИЕ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

Распоряжение администрации Комсомольского сельского поселения № 65а-р от 30.10.2013г. О вынесении проекта Правил землепользования и застройки   муниципального образования   Комсомольского сельского  поселения Первомайского района    Томской области, на публичные слушания.
ВЫСТУПИЛИ:

Чепрасова М.М., которая отметила важность принятия проекта Правил землепользования и застройки   муниципального образования   Комсомольского сельского  поселения Первомайского района    Томской области. Кратко изложила порядок применения правил землепользования и застройки Комсомольского сельского поселения, порядок внесения дополнений и изменений в правила застройки, градостроительные регламенты о видах использования территорий.
ООО «Геоземстрой» г.Воронеж  разработал и оформил правила землепользования и застройки   муниципального образования   Комсомольского сельского  поселения Первомайского района    Томской области, которые состоят из 2-х частей: графической и текстовой.
 В графической части территория разделена на зоны. Каждая зона имеет свое предназначение:

-жилая зона;

-общественно-деловая зона;

- производственная зона;

- зона инженерной  инфраструктуры;

-зона транспортной инфраструктуры;

-зона сельскохозяйственного использования;

-зона рекреационного назначения;

-зона специального назначения.
Текстовая часть содержит разъяснения о регулировании землепользования и застройки территории Комсомольского сельского поселения, правила изменения видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, ограничения и особенности использования земельных участков, параметры разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства.
Возражений, предложений и замечаний в ходе публичных слушаний не поступило.

ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЯ:

1.Рекомендовать депутатам Совета Комсомольского сельского поселения утвердить правила землепользования и застройки Комсомольского сельского поселения Первомайского района Томской области.
2.Представить заключение и протокол публичных слушаний в администрацию Комсомольского сельского поселения.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «за»- 10, «против» - 0, «воздержавшихся» - 0.

Председатель:                                       Д.Г.Ворошкевич

Секретарь:

    М.М.Чепрасова